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1. Algemeen

1.1 Bedrijfsgegevens
De Stichting Word heeft ten doel:

- het bevorderen van de godsdienstuitoefening
- het van beleidenaars van het Christelijk geloof
- het verspreiden van het evangelie van Jezus Christus

1.2 Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur gevormd door:
Voorzitter: de heer E. de Leon

Penningmeester: mevrouw A.C. van Kralingen-Aguirre

Secretaris: mevrouw C.Lansang-Francisco

1.3  Oprichting stichting

Bij notari¢le akte d.d. 10 mei 1996 is opgericht de Stichting Word International
Ministries the Netherlands.

Vennootschapsbelasting

De stichting is niet vennootschapsbelastingplichtig

1.4 Verwerking van het overschot in 2020

Het overschot over 2020 bedraagt € 4.115 tegenover een overschot over 2019
van € 3.553.

De voorgestelde resultaatbestemming is opgenomen onder de overige gegevens
van het financieel verslag.

1.6 Verwerking van het overschot over 2019

Het overschot ad € 3.553 is conform het voorstel in de jaarrekening verwerkt.

3



2. RESULTAAT

vergelijkend overzicht

Baten

Lasten

Ministries
Kosten van beheer en administratie
Financiéle baten en lasten

Realisatie
2020

67351

16747
46083
406

4115

Realisatie
2019

78150

15840
58441
316

3553



3. FINANCIKELE POSITIE

Uit de balans is de volgende financieringsstructuur af te leiden:

2020 2019
Beschikbaar op lange termijn
Kapitaal 59741 55590
Dit bedrag is als volgt aangewend
Vorderingen 0 0
Liquide middelen 60653 56502
60653 56502
Af:Kortlopende schulden 912 912

Werkkapitaal 59741 55590



1. BALANS PER 31 DECEMBER 2020

(voor verwerking resultaat)

Activa

Vlottende activa

Vorderingen
Liquide middelen

Totaal activa

Passiva

Reserves en fondsen

Overige reserves

Bestemmingsfondsen

Kortlopende schulden en overlopende

passiva

Overige schulden en overlopende passiva

Totaal passiva
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2020

60653

60653

31309

28432

59741

912

912

60653

2019

56502

56502

34899

20691

55590

912

912

56502



2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Baten

Baten

Lasten

Besteed aan de doelstelling

Ministries

Kosten van beheer en administratie

Personeelslasten
Huisvesting

Projectlasten

Kantoor- en algemene lasten

Saldo voor financiele baten en lasten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten
Rentelasten en soortgelijke kosten

Financieel resultaat

Saldo

2020

67351

16747

28064
5903
5447

6669

46083

4521

406

-406

4115

2019

78150

15840

28301
10950
16236

2954

58441

3869

-316

-316

3333



TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020

ACTIVA
VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

overige verderingen en overlopende activa

Overlopende activa

Liquide middelen

NLS9BABNA0422810932
NL51INGB 0004362938
NL82ABNA 0577110284
NL51INGB 0004362938
Kassen

spaarrekening
spaarrekening

31-12-2020 31-12-2019
15141 18576
2850 1338
41575 35501
1087 1087
0 0
60653 56502




TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER

2020

Baten

Tithes & Offering
Seeds Of Hope
Seafarer Ministry
Visitation Ministry
Diversen

Lasten

Music Ministry

Children Ministry

YOYA Ministry

Men's Ministry and WINGS
Seafarer Mission

Food & Hospitality Ministry
Visitation Ministry
International Mission

Tithes of Tithes

Seeds Of Hope

Realisatie Realisatie
2020 2019
60105 64824
5391 3922
120 898
0 7770
0 500
1735 236
67351 78150
4317 1280
0 96
252 105
11 185
0 750
0 217
138 385
3600 3600
4854 5212
3575 4010
16747 15840




Overige bedrijfslasten

Personeelslasten
Lonen en salarissen
Sociale lasten

Huisvestingslasten
Utrecht
Schiedam

Projectlasten
Giften

Conferenties en
seminars

EMEM Conferentie

Reiskosten

Kantoor- en algemene lasten

MinV &J
Administratieve lasten
Kantoorbenodigdheden
Telefoon en internet
Kleine aanschaffingen

Realisatie
2020

24571
6493

28064

4050
1853

5903

2846

2601

5447

4533
114
355
791
876

6669
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Realisatie
2019

21203

7098
28301

7350
3600

10950

2188

697
8890

4461

16236

314
482
784
1374

2954



Realisatie

2020
Financi€le baten en
lasten
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 0
Rentelasten en soortgelijke lasten 406
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Realisatie
2019

316



Overige toelichting
Verwerking van het overschot over 2020

Overcenkomstig de statutaire bepalingen is het overschot ad € 4.115 over 2020
toegevoegd aan de overige reserves.

Dit is reeds in de jaarrekening verwerkt.
Ondertekening bestuur voor akkoord

Utrecht, 14 me1 2021

/f e, Ukl C. Fruncuto- m[;u\wxma
Meyrouw A.C. v. ,g’gre{l gulrre Mevrouw C. Lansang-Francisc



